



افت ۱۲ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران روز گذشته با ۱۲ هزار و ۴۶۰ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۴۲۶ هزار واحدی ایستاد.
همچنین شاخص هم‌وزن ۳ با ۲ هزار و ۹۲۶ واحد کاهش به ۴۰۷ هزار و ۹۷۳ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۳۴۹ واحد افت به ۲۴۴ هزار و ۱۴۲ واحد رسید.
روز گذشته همچنین شاخص بازار اول، ۱۲ هزار و ۲۰۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۵ هزار و ۸۲۰ واحد کاهش را ثبت کردند.



روسیه اعلام کرد باز گشایی خط لوله «نورد استریم ۱» که قرار بود روز گذشته انجام شود، برای مدت نامعلومی به تعویق افتاد

پوتین روی اعصاب اروپا

تمدید تعلیق این خط لوله همزمان با توافق کشورهای گروه ۷ برای تعیین سقف قیمتی برای صادرات نفت روسیه اتفاق می افتد دوپچه‌وله آلمان: از حالا به بعد آلمان‌ها مجبورند به دوش آب سرد عادت کنند!

گروه اقتصادی: روسیه شامگاه جمعه اعلام کرد صادرات گاز به اروپا از طریق خط لوله «نورد استریم ۱» را پس از مشخص شدن نشتی در این خط لوله به طور کامل متوقف کرده است. شرکت دولتی گاز پوم که قرار بود روز شنبه این خط لوله را پس از چند روز تعمیر و نگهداری مجدد فعال کند، اعلام کرد این تعلیق به دلیل نقص فنی بوده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، به نظر می‌رسد روسیه فعلا به طور نامحدود جریان گاز طبیعی از طریق خط لوله «نورد استریم ۱» را به حالت تعلیق درآورده است که این امر فشار بر اروپا را تشدید کرده و خطرات رکود اقتصادی را افزایش می‌دهد. این اقدام ساعاتی پس از آن انجام شد که کشورهای گروه ۷ اعلام کردند در حال پیشبردطرحی برای اعمال سقف قیمتی بر صادرات نفت روسیه به عنوان بخشی از اقداماتشان برای کاهش درآمدهای نفتی مسکو هستند که می‌تواند برای تأمین بودجه حمله روسیه به اوکراین استفاده شود.

اروپایی‌ها معتقدند روسیه قصد دارد تا پیش از زمستان عرضه گاز خود به اروپا را کاهش دهد تا این قاره در فصل زمستان با مشکل انرژی روبه‌رو شود.

گازپروم پیش از این نیز ماه ژوئن ظرفیت «نورد استریم ۱» را به ۲۰ درصد از ظرفیتش کاهش داده بود که همین امر باعث افزایش بیش از ۲ برابری قیمت گاز در اروپا شد. این شرکت اعلام کرده است که این تعطیلی به دلیل نشتی در توربین گاز اصلی در ایستگاه کمپرسور پورتوویا در نزدیکی سنت پترزبورگ رخ داده است.

پس از جهش هفته گذشته قیمت گاز در اروپا به بالاترین سطح تاریخ خود، نرخ آن در روزهای اخیر کاهش یافته و به ۲۰۹ یورو در هر مگاوات ساعت رسیده است، هر چند هنوز حدود ۱۰ برابر میانگین قیمت در هه گذشته است. دلیل کاهش قیمت‌ها

هستند. توقف کامل نورد استریم ۱، تنها ۲ مسیر خط لوله مهم برای انتقال گاز روسیه به اتحادیه اروپایی باقی می‌گذارد؛ یکی از طریق اوکراین و دیگری از طریق دریای سیاه و ترکیه.

آژانس شبکه انرژی آلمان روز شنبه گفت: «وضعیت متشنج است و نمی‌توان وخامت بیشتر اوضاع را رد کرد». آلمان که چندین دهه است به گاز ارزان روسیه وابسته شده، اکنون در تلاش است سیاست انرژی خود را ظرف چند هفته مجدداً تغییر دهد تا از اقتصاد خود محافظت کند. این کشور در حال بررسی کارکرد نیروگاه‌های هسته‌ای در شرایطی است که می‌تواند یک چرخش چشمگیر در این حوزه باشد و در حال کار روی راه‌اندازی تاسیسات گاز طبیعی مایع است.

وزرای انرژی اتحادیه اروپایی قرار است جمعه آینده در یک نشست اضطراری در بروکسل برای بحث بیشتر درباره آمادگی‌های خود برای زمستان، از جمله راه‌های کاهش تاثیر افزایش قیمت گاز بر هزینه‌های برق، ملاقات کنند. در واشنگتن، شورای امنیت ملی کاخ سفید گفته است در نتیجه همکاری ایالات متحده و اروپا، ذخیرمسازی گاز تا زمستان تکمیل خواهد شد اما این تلاش‌ها به تنهایی کافی نخواهند بود.

■ **جزئیات طرح سقف قیمتی برای نفت روسیه بزودی نهایی می‌شود**

وزرای دارایی کشورهای گروه ۷ توافق کردند برای خرید نفت از روسیه «سقف قیمتی» تعیین کنند که جزئیات آن تا روز دیگر اعلام خواهد شد. وزرای دارایی ۷ کشور صنعتی روز جمعه توافق کردند به منظور کاهش درآمدهای نفتی مسکو بر سر جنگ اوکراین و جلوگیری از افزایش بیشتر قیمت نفت، سقف قیمتی برای نفت روسیه اعمال کنند اما روسیه متعهد نشده که فروش نفت خود را به کشورهایی که این سقف را اعمال کنند، نفروشد.

این وزرا پس از نشست مجازی، به تشکیل کار تل خریداران متعهد شدند. با این حال گفتند جزئیات اصلی از جمله سقف هر بشکه بعداً بر اساس ورودی‌های فنی که مورد توافق کشورهای اجراکننده این موضوع قرار خواهد گرفت، تعیین خواهد شد.

این وزرا گفتند: امروز، ما طرح سیاسی مشترک خود را برای نهایی کردن و اجرای یک ممنوعیت جامع خدماتی که امکان حمل‌ونقل دریایی نفت خام و فرآورده‌های نفتی روسیه را در سطح جهان فراهم می‌کند، تأیید کردیم.

بر اساس این بیانیه، خدمات حمل‌ونقل دریایی کشورهای غربی از جمله بیمه و تأمین مالی در صورتی برای محموله‌های نفت خام روسیه مجاز است که با سقف قیمت تعیین شده یا کمتر از آن خریداری شود.

وزرای گروه‌جی ۷اعلام کردند تا ۵ سپتامبر که تحریم‌های جدید اتحادیه اروپایی درباره ممنوعیت واردات نفت روسیه آغاز می‌شود، این طرح نهایی خواهد شد. کرملین اعلام کرده است

فروش نفت به کشورهای اجراکننده سقف قیمتی را متوقف خواهد کرد که این امر بازار نفت را بی‌ثبات خواهد کرد.

■ **ایتالیایی‌ها قیوض انرژی را آتش زدند**

صداهای در شهر ناپل ایتالیا در اعتراض‌ها افزایش ناگهانی هزینه‌های زندگی و شرایط بیکاری، به خیابان‌ها آمدند و قیوض انرژی را به آتش کشیدند. معترضان در مقابل دفتر پست مرکزی این شهر تجمع و اعلام کردند که دیگر زمانی برای وعده دادن نیست و در شرایط بیکاری پرداخت قیوض ۳ برابر شده انرژی ممکن نخواهد بود.

بحران انرژی در کشورهای اروپایی به جهش قیمت انرژی منجر شده و شرایط زندگی را برای مردم این کشورها دشوار کرده است. رهبران کشورهای اروپایی پس از آغاز جنگ اوکراین در راستای حمایت از کیف به دنبال توقف کامل واردات نفت و گاز از مسکو هستند و اکنون خود را برای زمستانی سرد و سخت آماده می‌کنند.

موج اعتراض‌ها به افزایش هزینه‌ها و چند بار شدن قیوض انرژی، اروپا را فرا گرفته است. خلبانان شرکت هواپیمایی آلمانی لوفت‌هانزا روز جمعه به دلیل اختلاف بر سر افزایش دستمزد با این شرکت دین به اعتصابی ۲۴ ساعته زدند که به لغو اکثر پروازها، بستن این شرکت انجامید. در انگلیس از کارکنان اداره پست و کلای دادگستری گرفته تا افراد شاغل در خطوط هواپیمایی و فرودگاه‌ها نسبت به شرایط کاری خود معترض بوده و اعتصاب را تنها راه انتقال پیام اعتراض خود به مسؤولان می‌دانند.

دیوان محاسبات گزارش تفریغ بودجه ۴ماه نخست ۱۴۰۱را منتشر کرد

کارنامه ۴ ماهه بودجه ۱۴۰۱

تحقق ۶۲درصد منابع بودجه، رشد ۶۹درصدی درآمدهای مالیاتی و رشد ۵برابری وصول صادرات نفتی



اجرائی شده و در ۵۰ مورد دیگر احکام تصویب نشده است. لازم به یادآوری است که عدم ابلاغ به موقع آیین‌نامه‌ها، موجب اجرا نشدن احکام قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مبنی بر واگذاری‌ها، نهایت محقق نشدن هدف قانون‌گذار می‌شود.

یافته‌های گزارش تفصیلی برش ۴ ماهه تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد حدود ۶۲درصد منابع مصوب پایه زمانی این گزارش تحقق یافته است. همچنین طی همین بازه زمانی میزان مصارف حدود ۶۶درصد مبلغ مصوب بوده است. مقایسه عملکرد وصول منابع عمومی دولت در ۲ ماه اول و دوم سال جاری حاکی از روند مطلوب و افزایشی آن بوده است.

بر اساس این گزارش، درآمدهای مالیاتی در ۴ ماه اول سال جاری ۸۱ درصد مبلغ مصوب این بازه زمانی بوده و مجموع درآمدهای مالیاتی نیز تا تیر ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه سال گذشته رشد ۶۹درصدی را نشان می‌دهد و از حدود ۹۱ هزار

یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱
وطن‌امروز | شماره ۲۵۷۱
اقتصادی

اخبار

توافق ایران با روسیه و اوکراین

برای صادرات نهاده‌های دامی

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: بر اساس توافقاتی که با مقامات اوکراین و روسیه انجام شده است به دنبال آن هستیم که نهاده‌های دامی این کشورها را از مسیر ایران به دیگر کشورها صادر کنیم. حسین دماوندی‌نژاد اظهار داشت: ترکیه به هاب صادرات گندم تبدیل شده است و امیدواریم ما نیز بتوانیم خوراک دام این کشورها را از ایران به کشورهای دیگر صادر کنیم که توافقات اولیه آن توسط مسؤولان و مقامات ۲ کشور انجام شده است. دماوندی‌نژاد درباره گران شدن قیمت مرغ در بازار، گفت: گزارش‌هایی درباره گران فروشی مرغ و هر کیلوگرم ۶۵ هزار تومان داریم اما با توجه به اینکه قیمت مرغ زنده ۴۲ هزار تومان است حداکثر قیمت این محصول نباید بیشتر از ۶۰ هزار تومان باشد. وی افزود: ذخایر کافی از مرغ داریم که به استان‌های مختلف ابلاغ شده تا ذخایر خود را در بازار توزیع کنند. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد:

توزیع مرغ منجمد تنظیم بازاری نیز ابلاغ شد. صادرات دام زنده هم آغاز شده به طوری که نخستین محموله آن با ۵ هزار رأس در قرنطینه قرار دارد. سقفی برای صادرات دام زنده نیز تأمین شده تا منجر به صادرات بی‌رویه و برهم خوردن بازار داخلی نشود. دماوندی‌نژاد تأکید کرد: تولیدات بخش‌های زنجیرهای طیور اقتصادی هستند و قابلیت صادرات با قیمت تمام شده کشورهای دیگر را دارند. وی در ارتباط با امکان تغییر قیمت مرغ در ماه‌های آینده، گفت: مرغداران خواهان اصلاح قیمت این محصول هستند به همین منظور جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در هفته پایانی شهریور برگزار می‌شود و در صورتی که افزایش قیمت تصویب شود اعلام خواهد شد.

تحویل ۸۰۰ هکتار از اراضی دولتی

برای ساخت مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن درباره تأمین زمین برای نهضت ملی مسکن گفت: بتازگی ۸۰۰ هکتار از اراضی دولتی برای ساخت مسکن به وزارت راه تحویل داده شد. علیرضا فخاری عنوان کرد در حال حاضر برای اجرای نهضت ملی مسکن، مشکلی برای تأمین زمین نداریم و تاکنون برای ۱٫۷ میلیون واحد مسکونی زمین تأمین شده است. این مقام مسؤول ضمن اشاره به اجرای ۱۰ ماهه ۱۰ قانون جهش تولید مسکن، تأکید کرد: تاکنون ۷ هزار هکتار از اراضی مزاد دولتی شناسایی شده که با تأکید رئیس‌جمهور ۸۰۰ هکتار زمین از سوی دستگاه‌های دولتی به سازمان ملی زمین و مسکن عودت داده شده است.

وی افزود: در تهران وزارت جهاد کشاورزی ۲۷ هکتار زمین برای ساخت مسکن را به سازمان ملی زمین و مسکن عودت داده است. فخاری با اشاره به دستگاه‌هایی که بیشترین زمین مزاد را در اختیار دارند، گفت: وزارت جهاد کشاورزی، وزارت علوم و وزارت نفت از جمله دستگاه‌هایی هستند که زمین در اختیار دارند. وی ادامه داد: اراضی‌ای که در کشور شناسایی کردیم ۶۰ هزار هکتار است که در اختیار نهضت ملی مسکن قرار می‌گیرد. فخاری بیان کرد: اراضی دولتی در برابر عدد زمین‌های تأمین شده برای نهضت ملی مسکن عدد بزرگی نیست. این مقام مسؤول تأکید کرد: هزینه آماده‌سازی زمین برای هر واحد مسکونی ۲۵ میلیون تومان برآورد می‌شود. وی افزود: نحوه واگذاری خانه‌های سازمانی دیگر نظیر سابق نیست و بر اساس قانون همه خانه‌های سازمانی باید به فروش برسد و ۲۰ درصد از درآمد این بخش باید در اختیار دستگاه قرار گرفته و در قالب تسهیلات در اختیار همان دستگاه قرار گیرد.

این مقام مسؤول با اشاره به اینکه آمار زمین‌های سازمان ملی زمین و مسکن محرمانه است، گفت: اراضی‌ای که در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن قرار دارد، همه در بانک زمین با مختصات دقیق جغرافیایی ثبت شده و دسترسی به آن برای برخی نهادهای نظارتی مهیا شده است.

تفاهمنامه همکاری انجمن بلاکچین

ورم ارز از ایران با ساتکا

انجمن بلاکچین و رمز ارز ایران و انجمن سازندگان و تأمین‌کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های تجدیدپذیر به منظور همکاری‌های مشترک تفاهمنامه همکاری امضا کردند. این انجمن با توجه به ابلاغیه وزارت نیرو مبنی بر صدور مجوز رمزارز منوط به تأمین برق صدرصدی رمزارزها از انرژی‌های تجدیدپذیر با انجمن ساتکا با هدف شناسایی بهتر فرصت‌ها و ظرفیت‌های مشترک برای ارائه راه‌حل‌های نوآورانه گسترش به‌کارگیری انرژی‌های تجدیدپذیر و تولید مزارع رمزارز تفاهمنامه همکاری امضای کرد. موضوع این تفاهمنامه ایجاد تعامل، همکاری، مشارکت و بهره‌گیری از توانمندی‌ها، امکانات و ظرفیت‌های هر دو انجمن با هدف برگزاری همایش‌ها، نشست‌ها و دوره‌های آموزشی مشترک، پیگیری مصوبات و ایجاد قوانین و دستورالعمل‌های مشترک در چارچوب توافق قبلین و دستورات دولتی است. علیرضا دلیری، دستیار معاون علمی و فناوری نهاد ریاست‌جمهوری در نشست مشترک انجمن بلاکچین و رمزارز ایران و انجمن سازندگان و تأمین‌کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های تجدیدپذیر، با اشاره به اقدامات دولتی تحت عنوان «تفاهمنامه ایجاد اظهار داشت: ۶ سال پیش زمانی که بحث رمزارزها در ایران برجسته شد، واکنش‌های تندی را در پی داشت اما من با توجه به مطالعات و تجربه کشورهای دیگر در این باره تأکید داشتم که اگر کشور ما به دلیل مسیر با دنیا همراه نشود از پیشرفت در فناوری بازمی‌مانیم. وی ادامه داد: در همین راستا طی مکاتباتی که با رئیس‌جمهور انجام شد، بحث ماینینگ مطرح و تلاش‌های مداوم در این بخش منجر به به رسمیت شناختن ماینینگ به عنوان یک صنعت در کشور شد که بعد از آن مباحثی درباره سرنوشت رمز ارز حاصل از ماین به وجود آمد که هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده است. دستیار معاون علمی و فناوری نهاد ریاست‌جمهوری عنوان کرد: البته تلاش‌ها در این باره موجب شد ماینینگ در دولت جدید با شرایط مطلوب‌تری دوباره مصوب شود و امیدواریم بتوانیم در مرحله بعد بحث اکچنج‌ها، نقل و انتقالات و معاملات را نیز تعیین تکلیف کنیم که در این باره کارگروهی در بانک مرکزی تشکیل شده و مباحث در حال پیگیری است.